
Síntese 
24 de setembro de 2013

1

Diário Oficial da União - Nº 185 - Seção 2  - pág. 42 Diário Oficial da União - Nº 185 - Seção 3  - pág. 170

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 248, DE 20 DE SETEMBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 124, inciso XIII, alínea “c”, 
da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

 Art. 1º Designar o Doutor OSMAR MACHADO FERNANDES, Procu-
rador de Justiça Militar, lotado na Procuradoria de Justiça Militar em Santa Maria/
RS, para oficiar nos autos do Inquérito Policial Militar 0000017-43.2011.7.03.0303, 
em trâmite na 3ª Auditoria da 3ª Circunscrição Judiciária Militar, e requerer o que 
entender de direito.
 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento n.º 0150/2013, celebrado entre a União Federal por 
meio do Ministério Público da União e HENRIQUE TOMMASI NETTO ANÁLI-
SES CLÍNICAS LTDA. OBJETO: Prestação de serviços médicos na especialidade 
EXAMES LABOATORIAIS. PROCESSO: 1.17.000.000913/2013-04. Programa 
de Trabalho n.º 03301058120040001, Nota de Empenho n.º 2013NE0000051, Mi-
nistério Público Federal, CNPJ nº 26.989.715/0013-46 de 01 de janeiro de 2013. Pro-
grama de Trabalho n.º 03301058120040001, Nota de Empenho n.º 2013NE00059, 
- Ministério Público do Trabalho, CNPJ nº 26.989.715/0048-76 de 18 de janeiro 
de 2013. Programa de Trabalho n.º 03301058120040001, Nota de Empenho n.º 
2013NE000033, Ministério Público Militar, CNPJ nº 26.989.715/0004-55 de 04 
de janeiro de 2013. Programa de Trabalho n.º 03301058120040001, Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios, CNPJ nº 26.989.715/0002-93, Nota de 
Empenho n.º 2013NE000196 de 20 de Fevereiro de 2013, VIGÊNCIA: 12/09/2013 
a 11/09/2018. ASSINAM: pelo Aderente, VILSON VICENTE POSSAMAI JU-
NIOR, diretor executivo do Programa de saúde e assistência social - PLAN ASSIS-
TE e pelo Credenciado HENRIQUE TOMMASI NETTO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 93/2013

Termo de Credenciamento nº 093/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA ÚNIÃO a CEMOF CENTRO MÉDICO OFTALMOLÓGICO LTDA - Proces-
so nº 1.15.000.001014/2013-95. Objeto: Prestação de Serviços Oftalmologia. Ele-
mento de despesas: 31.90.39 - Programa de Trabalho nº 03301058120040001. No-
tas de empenho/MPF: nº 2013NE000031, de 19/02/2013; MPT: nº 2013NE000087, 
de 14/01/2013; MPM: nº 2013NE000033, de 04/01/2013 e MPDFT: nº 
2013NE000196, de 20/02/2013: Programa de Trabalho: nº 03301058120040053. 
Vigência: 30/08/2013 a 29/08/2018. Assinatura: pelo Credenciante: VILSON VI-
CENTE POSSAMAI JUNIOR. Diretor Executivo e pelo Credenciado. CLÁUDIO 
SÉRGIO CHAVES LIMA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 144/2013

Termo de Credenciamento nº 144/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DA UNIÃO e LÍGIA MARIA BORBA PEREIRA: Objeto: prestação de 
Serviços de Psicologia. Processo: 1.33.000.001849/2013-27. Elemento de des-
pesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPF: n.º 2013NE000075, de 16/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.36. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º  
2013NE000131, de 09/01/2013. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Tra-
balho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/ MPM: n.º 2013NE000032, de 
04/01/2013. Vigência: 11/09/2013 a 10/09/2018. Assinatura: pelo Credenciante: 
VILSON VICENTE POSSAMAI


